
Determina n. ASSB / 145 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 86/2023                          

 
DETERMINA  N°  145 /  ASSB /  2023  DEL 07/02/2023 

OGGETTO 

Aggiudicazione procedura di trattativa diretta su MEPA per l’affidamento 
del servizio di monitoraggio dello status della comunità ittica del Parco 
Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga e della redazione del 
Disciplinare per la conservazione della fauna ittica e per la 
regolamentazione delle attività di pesca  

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

Dati Essenziali 

Provv. Di Riferimento Determina n.1317/ASSB/2022 avente ad oggetto: “Impegno di spesa e 
avvio procedura di trattativa diretta su MEPA per il servizio di monitoraggio 
dello status della comunità ittica del Parco Nazionale del Gran Sasso e 
Monti della Laga e della redazione del “Disciplinare per la conservazione 
della fauna ittica e per la regolamentazione delle attività di pesca”. 

Cod. Proc          T4 

CUP. E41J22000610001 

CIG. Z313859BA1 

 
VISTA la “Legge Quadro sulle Aree Protette” del 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995 di Istituzione dell’Ente Parco 
Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 27 febbraio 2003 n. 97 concernente 
l’amministrazione e la contabilità degli enti pubblici; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA  la Deliberazione Commissariale n° 25/08 del 03.10.2008 con la quale è stato approvato il 
“Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi” che al capo VIII disciplina, in 
attuazione di quanto previsto nel comma 6-bis dell’art. 7 D.Lgs. 165/2001; 

RICHIAMATA la Determina n. ASSB/1317/2022 del 06/12/2022 con la quale veniva avviata una 
trattativa diretta su MePA con la Società GRAIA srl di Varano Borghi (VA) per 
l’affidamento del servizio di monitoraggio dello status della comunità ittica del Parco 
Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga e della redazione del Disciplinare per la 
conservazione della fauna ittica e per la regolamentazione delle attività di pesca; 

VISTA la trattativa diretta n. 3354197 su MePA con scadenza 09 gennaio 2023; 

PRESO ATTO dell’offerta n. 3354197 su MePA di € 28.450,00 della Società GRAIA srl di Varano Borghi 
(VA); 

CONSIDERATI gli esiti positivi della verifica dei requisiti generali così come prevedeva il bando di gara; 

VISTA  l’istruttoria dell’Area ASSB che, allegata alla presente determina, ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

VISTO  l’impegno n. 30610 sul capitolo 5100 preso con determina ASSB/1317/2022 del 
06/12/2022 che presenta la necessaria disponibilità; 

 



Determina n. ASSB / 145 pagina 2 di 2  

DETERMINA 

• di aggiudicare la trattativa diretta sul MEPA alla Società GRAIA srl di Varano Borghi (VA) per l’affidamento 
del servizio di monitoraggio dello status della comunità ittica del Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti 
della Laga e della redazione del Disciplinare per la conservazione della fauna ittica e per la 
regolamentazione delle attività di pesca, per un importo pari ad € 34.709,00 
(trentaquattromilasettecentonove/00) IVA e altri oneri inclusi, con le caratteristiche tecniche contemplate 
nell’Allegato B degli atti di gara; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo Pretorio 

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina; 
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Federico Striglioni) 
 

……………………… 

F.to (Federico Striglioni)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     07/02/2023  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

